総務部 広報・渉外グループ 〒100-8163 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

TEL 03-6257-6000 https://www.eneos-xplora.com

2025 年 8 月 27 日

各位
ENEOS Xplora 株式会社

CCUS EXPO に出展します！

当社は、2025 年 9 月 17 日（水）～19 日（金）に幕張メッセにて開催される CCUS EXPO ～CO2 の分

離・回収・利用・貯蔵 技術展～（以下、CCUS EXPO）に出展しますので、お知らせいたします。

CCUS EXPO は、世界最大級の新エネルギー総合展である SMART ENERGY WEEK の一部として開催され

る CCUS ＜注 1＞技術に特化した展示会で、今回が初めての開催となります。当社ブースでは、米国にて 500 万
トンを超える CO₂の回収・貯留に成功している Petra Nova CCUS プロジェクトの実績や、石油・天然ガス事業で
培ってきた地下技術を活かした CCS＜注 2＞/CCUS を中心とする環境対応型事業の展望を紹介します。さらに、
当社が進める CO₂の鉱物化や CO₂輸送プロセスに関する研究など、最新の研究開発についても展示いたします。

当社が世界におけるパイオニアといえる CCS/CCUS 分野について幅広くご紹介いたします。ぜひご来場ください。

当社ブースイメージ

＜注 1＞CCUS: Carbon dioxide Capture, Utilization and Storage の略。CO2 を回収・貯留することに加え、

新たな商品やエネルギー生成のために利用する技術。
＜注 2＞CCS: Carbon dioxide Capture and Storage の略。排出される二酸化炭素を回収し地下に圧入する技術。

総務部 広報・渉外グループ 〒100-8163 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号

TEL 03-6257-6000 https://www.eneos-xplora.com

【CCUS EXPO ～CO2 の分離・回収・利用・貯蔵 技術展～ 概要】

公式 WEB サイト: https://www.wsew.jp/hub/ja-jp/about/ccus.html
開催期間: 2025 年 9 月 17 日（水）～9 月 19 日（金）10 時～17 時
開催会場: 幕張メッセ
主催：RX Japan 株式会社
当社ブース位置: Hall 5 E10-36

※ご来場には事前登録が必要です。下記登録 URL よりご登録ください。
https://www.wsew.jp/autumn/ja-jp/register.html?code=1460355716103195-T5E

以  上